教 育 研 究 評 議 会 議 事 録

日 時：平成２０年３月１４日（金）１５：１５～１６：００

場 所：旧工学部 第一会議室

出席者：（略）

第１ 紹 介

松元事務局長から，平成２０年２月２０日付けで着任した小野企画部研究戦略課長の

紹介があった。

第２ 報 告

１ 役員会について

 梶山総長から，２月２７日及び３月１１日に開催された役員会について報告があっ

た。

２ 平成２０年４月の内部組織の改編等について

 村上理事から，平成２０年４月からの内部組織の改編等について報告があった。

３ 平成２０年度科学研究費補助金「新学術領域研究」等の公募について

 小野研究戦略課長から，平成２０年度から新設される科学研究費補助金「新学術領

域研究」等の公募要領についての報告と積極的な応募について依頼があった。

４ 寄附講座の設置について

 飛松医学研究院教授及び安浦システム情報科学研究院教授から，平成２０年４月か

ら設置される寄附講座について報告があった。

５ 交流協定の締結について

 柳原理事から，計１０件の交流協定の締結について報告があった。

６ 総長候補者の推薦について

 梶山総長から，総長選考会議より教育研究評議会あてに次期総長候補者の推薦依頼

があり，最大５人の候補者を選考する必要がある旨の説明があった。次いで，その詳

細について，大土井総務課長から説明があった。

第３ 議 題

１ 教育研究評議会における総長候補者選考に係る手続について

 大土井総務課長から，教育研究評議会における総長候補者選考に係る手続について，

必要な修正等を行う旨の説明があり，審議の結果，これを了承した。

なお，候補者の選考については，５月の教育研究評議会で行うこととした。

２ 平成１９年度計画の変更について

 村上理事から，平成１９年度計画において，施設・設備に関する計画の変更として

「馬出団地耐震対策事業」を追加し，これに伴う予算及び資金計画の変更について説

明があり，審議の結果，これを了承した。

３ 平成２０年度計画について

 村上理事から，平成２０年度計画について説明があり，審議の結果，これを了承し，

経営協議会及び役員会へ附議したうえで文部科学省へ届け出ることとされた。また，

その際に軽微な変更が生じた場合には，梶山総長に一任いただくことが了承された。

４ 学内規則の改正について

 大土井総務課長から，学校教育法及び大学設置基準等の一部改正に伴う学内規則の

改正等について，次いで，上田総務部次長から，就業制度の変更に伴う就業規則の改

正等について説明があり，審議の結果，これを了承し，規則等の整備を進めることと

した。

 また，梶山総長から，就業規則関係については，労働基準法等に基づき，所定の手

続を経たうえで，規則等の整備を進める旨の発言があった。

第４ その他

 山田理事から，２月２５日・２６日及び３月１２日に行われた個別学力検査の終了

について報告があり，協力いただいた各部局に対して謝辞があった。

第５ 任期満了構成員等の紹介

 梶山総長から，平成２０年３月末で任期満了等を迎える構成員について紹介及び謝

辞があった。

次いで，松元事務局長から，事務局転出等職員について紹介があり，梶山総長から

謝辞があった。

（ 以 上 ）